
Data wpływu: 20.04.23 

 

UCHWAŁA NR LIII/296/III/2023    

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

 

w sprawie rekomendacji dla Fundacji Edukacja Plus w zakresie realizacji zadania 

„Organizacja wydarzeń kulturalnych na terenie Osiedla (konkurs grantowy)”. 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w powiązaniu z § 9 ust. 1 pkt 14 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady 

Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

                                                                  

§ 1 

Rekomenduje się Fundację Edukacja Plus w zakresie realizacji zadania „Organizacja 

wydarzeń kulturalnych na terenie Osiedla (konkurs grantowy), kwota 9 300 zł. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 

Przewodniczący 

Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

 (-) Marcin Pakuła 

 

  



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie rekomendacji dla Fundacji Edukacja Plus w zakresie realizacji zadania 

„Organizacja wydarzeń kulturalnych na terenie Osiedla (konkurs 

grantowy)”. 

 

Rada Osiedla Św. Łazarz postanowiła zarekomendować projekt „Dzień Dziecka na terenie Dzielnicy – 

Św. Łazarz” złożony przez Fundację Edukacja Plus. Fundacja planuje organizację festynu z okazji 

Dnia Dziecka na terenie City Parku przy ul. Wyspiańskiego.  W ramach festynu odbędą się 

m.in.: przedstawienie teatralne z udziałem teatru lalek, malowanie twarzy, pokaz baniek mydlanych, 

warsztaty plastyczne, czy koncert muzyki Dinsay’a. 

 

W związku z powyższym oraz w świetle zapisu § 9 ust. 1 pkt 14 Statutu Osiedla Św. Łazarz 

stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez współdziałanie  

z organizacjami społecznymi, zawodowymi, stowarzyszeniami, spółdzielniami i innymi podmiotami 

w zakresie dotyczącym realizacji zadań Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 
                                                                                                           

Przewodniczący 

    Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                    (-) Andrzej Janowski 

  



 

UCHWAŁA NR LIII/297/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

 

w sprawie zaopiniowania propozycji Miejskiego Inżyniera Ruchu w zakresie realizacji 

zadań w ramach programu „Bezpieczne przejście – bezpieczny pieszy”. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały nr LXXVI/1115/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612),  uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

 
1. Opiniuje się pozytywnie propozycję wykonania w pierwszej kolejności doświetlenia 

przejścia dla pieszych przez ul. Palacza w rejonie sklepu Lidl. 

2. W dalszej kolejności lub w przypadku niewykonania zadania wskazanego w ust. 1 

proponuje się do realizacji przejście dla pieszych przy ul. Wojskowej 2. 

 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 
 

 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
  Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                   (-) Marcin Pakuła 

  



 

UZASADNIENIE  

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie zaopiniowania propozycji Miejskiego Inżyniera Ruchu w zakresie realizacji 

zadań w ramach programu „Bezpieczne przejście – bezpieczny pieszy”. 

 

 
W związku z pismem Biura Miejskiego Inżyniera Ruchu nr MIR-II.7226.1.32.2023 z 31 marca 2023 r. 

oraz na podstawie procedury i harmonogramu określonego w Załączniku Nr 8 do zarządzenia 

Prezydenta Miasta Poznania Nr 736/2022/P z dnia 3 października 2022 r., a także na podstawie § 9 

ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania w szczególności 

poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki 

organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

                                                                                                 
Przewodniczący 

    Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                     (-) Andrzej Janowski 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UCHWAŁA NR LIII/298/III/2023            

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

 

w sprawie  zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania zmieniającej 

uchwałę Nr LXII/1143/VIII/2022 Rady Miasta Poznania z dnia 5 kwietnia 

2022 r. w sprawie wydłużenia kadencji rad osiedli Miasta Poznania, 

w zakresie dotyczącym kadencji Rady Osiedla Św. Łazarz. 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust 1 pkt 9 i 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

                            

                                                                 

§ 1 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania zmieniającej uchwałę 

Nr LXII/1143/VIII/2022 Rady Miasta Poznania z dnia 5 kwietnia 2022 r. w sprawie wydłużenia 

kadencji rad osiedli Miasta Poznania, w zakresie dotyczącym wydłużenia kadencji Rady 

Osiedla o kolejne 6 miesięcy, tj. do października 2024 r. 

 

§ 2 

Wnioskuje się o takie określenie terminu upływu kadencji Rady Osiedla, aby nie doszło do 

nałożenia się do siebie kampanii wyborczych i wyborów do Rady Osiedla z kampanią 

wyborczą i wyborami parlamentarnymi i samorządowymi. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  

Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

       (-) Marcin Pakuła 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie  zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania zmieniającej 

uchwałę Nr LXII/1143/VIII/2022 Rady Miasta Poznania z dnia 5 kwietnia 

2022 r. w sprawie wydłużenia kadencji rad osiedli Miasta Poznania, 

w zakresie dotyczącym kadencji Rady Osiedla Św. Łazarz. 

 

Rada Osiedla Św. Łazarz opiniuje negatywnie przedłużenie kadencji o kolejne 6 miesięcy, tj. do 

października 2024 r. w sytuacji, w której była ona wybierana na 4-letnią kadencję, a kadencja została 

już raz przedłużona o rok.  

 

W ocenie Rady Osiedla, określając termin upływu kadencji należy mieć na uwadze fakt, aby kampania 

wyborcza do rady osiedla nie nałożyła się na kampanię wyborczą w innych wyborach, 

w szczególności parlamentarnych i samorządowych.  

 

Przy określeniu terminu upływu kadencji decydującego znaczenia nie powinien mieć sierpniowy termin 

uchwalania planów finansowych przez rady osiedli. Termin uchwalania planów finansowych powinien 

być dostosowany do terminu upływu kadencji, a nie odwrotnie - termin upływu kadencji dostosowany 

do terminu uchwalania planów finansowych.  

 

W związku z pismem RM-III.0006.93.2023 Przewodniczącego Rady Miasta Poznania z 27 marca 

2023 r., przekazującym przedłożony przez Komisję Współpracy Lokalnej Rady Miasta Poznania 

projekt uchwały (PU 1580/23) zmieniającej uchwałę Nr LXII/1143/VIII/2022 Rady Miasta Poznania 

z dnia 5 kwietnia 2022 r. w sprawie wydłużenia kadencji rad osiedli Miasta Poznania oraz w świetle 

§ 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania 

w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta 

i jednostki organizacyjne Miasta oraz § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącego, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący 

    Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                      (-) Andrzej Janowski 



UCHWAŁA NR LIII/299/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie  wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia środków celowych naliczonych 

dla Osiedla, ujętych w planie finansowym Zespołu Szkół i Placówek 

Oświatowych na 2023 rok. 

  

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 

231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612) oraz  § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 uchwały Nr IX/126/VIII/2019 

Rady Miasta Poznania z dnia 2 kwietnia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad naliczania środków 

budżetowych dla osiedli, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie i wyraża zgodę na zmianę przeznaczenia środków celowych 

naliczonych dla Osiedla, ujętych w planie finansowym Zespołu Szkół i Placówek 

Oświatowych na 2023 rok, w wysokości 40 000 zł, z zadania „Wymiana stolarki okiennej – 

kontynuacja”, na zadanie „dostosowanie sal lekcyjnych do prowadzenia zajęć w ramach 

programu Laboratoria Przyszłości”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                 (-) Marcin Pakuła 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

 

w sprawie  wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia środków celowych naliczonych 

dla Osiedla, ujętych w planie finansowym Zespołu Szkół i Placówek 

Oświatowych na 2023 rok. 

 

W piśmie nr ZSiPO.061.10.2023 z 24.03.2023 r. Dyrektor ZSiPO poprosiła o wyrażenie zgody na 

zmianę przeznaczenia środków celowych naliczonych dla Osiedla, ujętych w planie finansowym 

Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych na 2023 rok, z uwagi na konieczność dostosowania dwóch sal 

lekcyjnych do prowadzenia zajęć w ramach programu „Laboratoria Przyszłości”.  

 

Zgodnie z  § 2 ust. 2, § 2 ust. 3 pkt 1 uchwały Nr IX/126/VIII/2019 Rady Miasta Poznania  

z dnia 2 kwietnia 2019 r. stanowiącym, że środki finansowe naliczone dla Osiedla dzielą się na:  

1) środki wolne; 

2) środki celowe przeznaczone na realizację zadań powierzonych osiedlom; 

3) środki przeznaczone na budowę dróg lokalnych; 

4) środki uzyskane w drodze konkursu na dofinansowanie zadań inwestycyjnych; 

5) środki uzyskane w drodze realizacji programu „Bezpieczne przejście – bezpieczny pieszy, 

a Osiedle podejmuje uchwały w sprawie przeznaczenia środków, o których mowa w pkt 1-3. 

 

W związku z powyższym oraz  § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącymi, że Osiedle 

realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę 

Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący 

    Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                    (-) Andrzej Janowski 

  



UCHWAŁA NR LIII/300/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

 
w sprawie wskazania lokalizacji koszy na odpady na terenie Osiedla. 
 
 
 
Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 8 pkt 3, 6, 7 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, 

 co następuje: 

 

§ 1 

Wskazuje się lokalizacje nowych koszy na odpady, stanowiące załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                

Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                 (-) Marcin Pakuła 

  



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

  

 

w sprawie  wskazania lokalizacji koszy na odpady na terenie Osiedla. 

 

 

W związku z § 8 pkt 3, 6 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że do zadań Osiedla należą 

działania dotyczące obszaru Osiedla w zakresie lokalnych dróg, chodników i parkingów, 

porządku i bezpieczeństwa oraz stanu środowiska, skwerów, zieleńców, parków, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący 

    Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                    (-) Andrzej Janowski 

  



Załącznik do uchwały  
nr LIII/300/III/2023 

Rady Osiedla Św. Łazarz 
z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 
 

 
Lokalizacje koszy na odpady na terenie Osiedla Św. Łazarz:  
 
 

1. Matejki/Wyspiańskiego (pn-zach) 
 

 
  



 

 
2. Klonowica/Wyspiańskiego (pd-zach) 

 

 
  



 

 
3. Małeckiego/Gąsiorowskich (pn-wsch) 

 

 
 

 

  



 
4. Małeckiego/Gąsiorowskich - wymiana na betonowy. Metalowy przesunąć na Małeckiego 34 

(przy bramie wjazdowej)  
 

 

 



 

 
5. Małeckiego/Kanałowa (pn-zach) 

 

 
  



 

 
6. Małeckiego/Kanałowa (pn-wsch) - wymienić na betonowy. Metalowy przesunąć na Małeckiego 

14 (przy przejściu) 

 

 

 
 

 
  



7. Małeckiego/Strusia (pn-zach) 

 

 
 

 

  



8. Lodowa/Chłodna (strona wschodnia) 
 

 
 

 

 

  



 
9. Stablewskiego/Lodowa (pn-wsch) 

 

 
 

 

  



10. Dmowskiego/Stablewskiego (pn-zach)  
 

 
 

 

  



11. Limanowskiego/Klonowica (pn-wsch) 

 
12. Dmowskiego/Potockiej (pd-zach) 

 

 
 

 

  



13. Matejki/Limanowskiego (pn-zach, pod restauracją Winkiel) 

 
14. Hetmańska/Dmowskiego (pn-zach) 

 

 
 

 

  



 
15. Nehringa/Winklera (pn-zach) 

 

 
 

 

  



 
16. Winklera/Arciszewskiego 

 

 
 

 

  



 
17. Chociszewskiego/Jarochowskiego (pn-zach) 

 

 
 
  



18. Jarochowskiego/Chociszewskiego (pd-wsch) 
 

 
 

 

 

19. Limanowskiego/Matejki (pd-wsch, pod sklepem Groszek) 
 
 
  



 

20. Drużbackiej/Wyspiańskiego (pd-wsch, przy sklepie Żabka) 
 

 
  



 
21. Głogowska/Wyspiańskiego (pd-zach, przy sklepie Żabka) 

 

 
  



 
22. Głogowska/Limanowskiego (strona wschodnia, przy przejściu dla pieszych)  

 

 
  



 
23. Głogowska/Chłodna (strona południowa) 

 

 
 

 

 

 

                                
 

 

 

 

 

  



UCHWAŁA NR LIII/301/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

 
w sprawie   zaopiniowania lokalizacji kasyna gry przy ulicy Wyspiańskiego 26a. 
 
 
Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 pkt 9 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie lokalizację kasyna gry przy ulicy Wyspiańskiego 26a. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                

Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                 (-) Marcin Pakuła 

  



                                                                                                    

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 
  

 

w sprawie  zaopiniowania lokalizacji kasyna gry przy ulicy Wyspiańskiego 26a. 

 

 

W związku z pismem nr DGR-VII.0724.2.1.2023 Wydziału Działalności Gospodarczej i Rolnictwa oraz 

§ 9 pkt 9 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania  

w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta 

i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

Przewodniczący 

    Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                    (-) Andrzej Janowski 

 
 

 

 

 

  



UCHWAŁA NR LIII/302/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

 

w sprawie   zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie 

włączenia Przedszkola nr 51 do Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych. 

 

 
Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 pkt 9 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta 

Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2010 r. Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie włączenia 

Przedszkola nr 51 do Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                

Przewodniczący  

     Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                 (-) Marcin Pakuła 

  



                                                                                                    

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 
  

 

w sprawie  zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie 

włączenia Przedszkola nr 51 do Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych. 

 

 

W związku z pismem  nr Ow-I.0006.1.5.2023 Wydziału Oświaty z dnia 6 kwietnia 2023 r. oraz 

 § 9 pkt 9 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania  

w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta 

i jednostki organizacyjne Miasta, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

Przewodniczący 

    Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                    (-) Andrzej Janowski 

 
  



UCHWAŁA NR LIII/303/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o przekazanie fragmentu działki 

położonej przy ulicy Wyspiańskiego, Głogowskiej i Berwińskiego z Zarządu 

Komunalnych Zasobów Lokalowych do Zarządu Dróg Miejskich.  

 

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 uchwały Nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 

sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Wnioskuje się o przekazanie fragmentu działki nr 2/4, arkusz 30, obręb 39, położonej przy 

ulicy Wyspiańskiego, Głogowskiej i Berwińskiego z Zarządu Komunalnych Zasobów 

Lokalowych do Zarządu Dróg Miejskich oraz włączenie go do pasa drogowego. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 Przewodniczący  

Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

       (-) Marcin Pakuła 

  



UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania o przekazanie fragmentu działki 

położonej przy ulicy Wyspiańskiego, Głogowskiej i Berwińskiego z Zarządu 

Komunalnych Zasobów Lokalowych do Zarządu Dróg Miejskich. 

 

Rada Osiedla Św. Łazarz wnioskuje o włączenie części działki nr 2/4, arkusz 30, obręb 39 - Łazarz, 

w granicach określonych na załączniku graficznym, do pasa drogowego i przekazanie jej do Zarządu 

Dróg Miejskich w Poznaniu.  

 

Wnioskowane fragmenty działki są faktycznie częścią istniejącego chodnika. Na części wzdłuż 

ul. Berwińskiego zbudowany jest chodnik i odbywa się ruch pieszy. Fragmenty wzdłuż ul. Głogowskiej 

są również faktycznie częścią chodnika. Od strony ul. Wyspiańskiego znajduje się placyk z zabytkową 

nawierzchnią mozaikową z czasów PeWuKi, której część znajduje się w pasie drogowym, a część - 

poza nim (w zarządzie ZKZL). Nawierzchnia ta jest obecnie w całości remontowana oraz odtwarzana 

na zlecenie Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu, w uzgodnieniu z ZKZL i Radą Osiedla. 

Po zakończeniu remontu parkowanie na niej będzie uniemożliwione, a słupki blokujące usunięte ze 

środka placu.  

 

Włączenie części działki nr 2/4 do pasa drogowego zapobiegnie m.in. niekontrolowanemu ustawianiu 

stoisk handlowych czy stawianiu innych urządzeń z pominięciem regulacji wynikających z zajęcia pasa 

drogowego. Zabezpieczy istniejące ciągi piesze i będzie stanowić dostosowanie stanu prawnego do 

stanu faktycznego.  

 

W związku z powyższym oraz na podstawie § 9 ust. 1 pkt 5 Statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, 

że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez występowanie do Rady Miasta i Prezydenta 

z wnioskami i opiniami dotyczącymi realizacji zadań Miasta na obszarze Osiedla, podjęcie niniejszej 

uchwały jest zasadne. 

 

                                                                                                                Przewodniczący 

                                                                                                       Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                         (-) Andrzej Janowski 

  



UCHWAŁA NR LIII/304/III/2023 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Na podstawie § 41 ust. 2 uchwały nr LXXVI/1124/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia  

31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Św. Łazarz (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. 

Nr 231, poz. 4278 oraz z 2021 r. poz. 1612), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się przyznać diety za kwiecień 2023 r. następującym członkom organów 

Osiedla: 

1) Badzińska Sylwia     70,00 zł 

2) Ellmann Joanna     70,00 zł 

3) Janowski Andrzej              460,00 zł 

4) Koszal Dorota     70,00 zł 

5) Krupa Dawid                70,00 zł 

6) Łukarska Janina     70,00 zł 

7) Marciniak Damian     70,00 zł 

8) Michalak-Pietkiewicz Agnieszka   70,00 zł 

9) Modrzyński Roman             250,00 zł 

10) Pakuła Marcin              260,00 zł 

11) Pawelczyk Szymon             160,00 zł 

12) Smirnow Amadeusz             160,00 zł 

13) Stecka Klaudia     70,00 zł 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                    Przewodniczący  

                                                                                                    Rady Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                        (-) Marcin Pakuła 



 

UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA ŚW. ŁAZARZ  

 

w sprawie diet dla członków organów Osiedla. 

 

Postanawia się przyznać diety członkom organów osiedla za kwiecień 2023 r., zgodnie z poniższym 

zestawieniem: 

1) Sylwia Badzińska - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

2) Joanna Ellmann - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

3) Andrzej Janowski - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Zarządu Osiedla, 

przygotowania i przeprowadzenia posiedzeń Zarządu oraz zwrotu kosztów związanych 

z realizacją zadań Osiedla; 

4) Dorota Koszal - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

5) Dawid Krupa - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

6) Janina Łukarska - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

7) Damian Marciniak - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

8) Agnieszka Michalak-Pietkiewicz - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań 

Osiedla; 

9) Roman Modrzyński - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

10) Marcin Pakuła - z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Osiedla, przygotowania 

i przeprowadzenia sesji oraz zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

11) Szymon Pawelczyk - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

12) Amadeusz Smirnow - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla; 

13) Klaudia Stecka - z tytułu zwrotu kosztów związanych z realizacją zadań Osiedla. 

 

 

W związku z § 41 ust. 2 statutu Osiedla Św. Łazarz stanowiącym, że w ramach posiadanych środków 

Rada może przyznać diety członkom organów osiedlowych z zachowaniem zasad określonych 

w uchwale nr LXXIX/1181/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 12 października 2010 r. w sprawie 

zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej dla członków organów jednostek 

pomocniczych – osiedli oraz w związku z powyższym uzasadnieniem w celu zrekompensowania 

członkom organów osiedlowych poniesionych kosztów związanych z wykonywaniem określonej funkcji 

oraz realizacją zadań osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

                                                                                                          Przewodniczący 

                                                                                                         Zarządu Osiedla Św. Łazarz 

 

                                                                                                             (-) Andrzej Janowski 


